
Provincia di Sud Sardegna

C OMU N E  D I  S U E L L I  
ORIGINALE

Deliberazione della Giunta Municipale

N. 77

OGGETTO: Revoca della procedura di mobilità volontaria esterna ai sensi 
dell'art. 30 del D.Lgs. 30marzo 2001, n. 165 per la copertura di n. 1 
posto di "Istruttore Direttivo Tecnico" categoria giuridica "D", a 
tempo indeterminato part time 18 ore settimanali.

L'anno duemiladiciannove, il giorno diciannove, del mese di luglio alle ore 20:58  
in Suelli e nella Nella Sala delle Adunanze della Giunta nel Palazzo Comunale di Suelli

LA GIUNTA MUNICIPALE

Convocata nei modi e forme di legge, si è riunita con l’intervento dei Signori:

PRESENZA ASSENZANOMINATIVI CARICA

Garau Massimiliano XSINDACO

Cordeddu Loredana XVICESINDACO

Masala Riccardo XASSESSORE

Piredda Alessandro XASSESSORE

Tatti Nicola XASSESSORE

 3 2TOTALE

e con l'assistenza del Segretario Comunale  Copersino Serena 



Delibera n. 77 del 19/07/2019 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Richiamati: 

- il D.Lgs.vo n. 267/2000 recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” e ss.mm.ii.;  

- l’art. 30 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche ed integrazioni; 

- la normativa in vigore, con riferimento in specifico ai D.L. n. 90/2014, 78/2015 e 113/2016 ed alle leggi n. 

208/2015 e 232/2016; 

- l’art. 18, commi 6 e 7, nonché l’art. 26, comma 5 bis, del D.Lgs. 8 maggio 2001, n. 215 e ss.mm.ii.; 

- il vigente contratto collettivo nazionale di lavoro del comparto Regioni - Autonomie locali ed il relativo 

sistema di classificazione professionale del personale;  

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10/2019 del 29.03.2019 di approvazione del Bilancio di 

previsione 2019/2021; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5/2019 del 29.03.2019 di approvazione del Documento Unico 

di Programmazione (DUP) 2019/2021; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 31/2019 del 04.04.2019 relativa all’approvazione del 

Regolamento sull’Ordinamento Uffici e Servizi;  

- il regolamento comunale sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi approvato con Deliberazione della Giunta 

Comunale n. 31 del 04.04.2019 e il Regolamento per l’accesso all’impiego quale suo allegato; 

Premesso che: 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 76 del 15.10.2018, relativa all’approvazione del piano 

triennale assunzioni di personale 2019/2021 e piano annuale 2019 sono state effettuate le previsioni di 

copertura di alcuni posti vacanti; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 36 del 10.04.2019 avente ad oggetto: “INDIRIZZI AL 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE PER LA COPERTURA DI N. 1 ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO.” si 

è definita la figura professionale vacante dell'Area Tecnica mediante l'acquisizione del seguente profilo 

Istruttore Direttivo Tecnico con i seguenti requisiti specifici: 

- Titolo di studio: Laurea magistrale in Ingegneria Civile, Ingegneria Edile, Architettura, ovvero 

Laurea Specialistica (LS) equiparata ai sensi della vigente normativa; E’ onere del candidato indicare 

espressamente la norma che stabilisce l'equiparazione al diploma di laurea vecchio ordinamento; 

- Patente di guida B; 

-  con nota prot. 1676/2019 del 18.04.2019 si è attivata la procedura di mobilità obbligatoria prevista 

dall’art. 34 bis del D.Lgs. 165/2001 e ss. mm.ii. trasmessa alla apposita struttura regionale per il 

collocamento del personale pubblico in disponibilità ed al Dipartimento della Funzione Pubblica;  

- con determinazione del Responsabile del Servizio Personale n. 211 del 03.05.2019 avente ad oggetto 

“Procedura selettiva pubblica, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato part time 50% 

(18 ore settimanali) di un posto di categoria di accesso "D1", con profilo professionale "Istruttore Direttivo 

Tecnico": approvazione avviso di mobilità volontaria esterna e relativo bando di selezione pubblica ai sensi 

dell'art. 30 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165.”; 

Dato atto che: 

- come stabilito dal Regolamento per l’accesso all’impiego quale allegato al Regolamento sull’ Ordinamento 

degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione di Giunta n. 31 del 04.04.2019, in merito alla disciplina 

della mobilità volontaria in entrata da altra pubblica amministrazione stabilisce all’art. 14, comma 4 che 



Delibera n. 77 del 19/07/2019 

 

 

“l’amministrazione comunale può riservarsi in ogni momento, con provvedimento motivato, di sospendere o 

revocare la procedura di mobilità volontaria esterna”; 

- nell’avviso di mobilità pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 4° serie speciale – 

Concorsi n. 42 del 28.05.2019 e all’albo pretorio on line nr. affissione 419/2019 in data 28.05.2019 – 

pubblicato dal 28.05.2019 al 27.06.2019 è espressamente indicato che ”Il bando non fa sorgere a favore dei 

partecipanti alcun diritto al trasferimento incondizionato presso il Comune di Suelli che si riserva, a suo 

insindacabile giudizio, di non dar seguito alle procedure di mobilità.” e ancora “La dichiarazione effettuata 

dal candidato e contenuta nella domanda di partecipazione alla selezione, di accettazione incondizionata di 

quanto previsto dal presente avviso, comporta l’implicita accettazione, senza riserva alcuna, di tutte le 

prescrizioni contenute nell’avviso stesso. Il presente avviso di selezione non produce alcun diritto 

all’assunzione presso il Comune di Suelli. L’Amministrazione comunale si riserva il diritto di modificare, 

prorogare, riaprire i termini di presentazione delle domande o, eventualmente, di revocare il presente 

avviso, di sospendere o di annullare la procedura o di non procedere all’assunzione, a suo insindacabile 

giudizio, quando l’interesse pubblico lo richieda in dipendenza di sopravvenute circostanze preclusive di 

natura normativa, contrattuale, organizzativa o finanziaria, senza che il vincitore od altri concorrenti idonei 

possano per questo vantare diritti nei confronti dell’Amministrazione. Per quanto non previsto dal presente 

avviso viene fatto riferimento alle norme vigenti legislative, contrattuali e regolamentari.”; 

Richiamato l’art. 21-quinquies della L. 07.08.1990, n. 241, che prevede per sopravvenuti motivi di pubblico 

interesse ovvero nel caso di mutamento della situazione di fatto non prevedibile al momento dell’adozione 

del provvedimento o di nuova valutazione dell’interesse pubblico originario, il provvedimento 

amministrativo può essere revocato da parte dell’organo che lo ha emanato con conseguente inidoneità 

del provvedimento revocato a produrre ulteriori effetti; 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale in data odierna avente ad oggetto: “Programmazione 

del fabbisogno di personale 2019/2021 e piano annuale 2019.” con cui sono state approvate modifiche 

organizzative interne in relazione  alla cessazione dal servizio del personale di ruolo che si verificherà 

nell'anno in corso e si è disposto per l'anno 2019 le seguenti variazioni alla dotazione organica:  

- accoglimento della richiesta di mobilità interna di cui alla nota prot. 2692/2019 del 25.06.2019 della 

Dipendente di ruolo a tempo piano e indeterminato cat. C5 Rag. Argiolas Irene che andrà a ricoprire il posto 

di n. 1 istruttore amministrativo che si renderà vacante dal 01.09.2019; 

- copertura del posto che si renderà pertanto vacante in seguito alla mobilità interna nel settore Finanziario 

di n. 1 unità profilo professionale istruttore contabile cat. c a tempo pieno 36 ore settimanali mediante 

concorso pubblico per titoli ed esami ai sensi dell’art. 3, comma 8 della Legge 19 giugno 2019, n. 56; 

- copertura del posto di n. 1 unità profilo professionale Istruttore Direttivo Tecnico cat. D1 a tempo ridotto 

33 ore settimanali (91,66% ) mediante concorso pubblico per titoli ed esami ai sensi dell’art. 3, comma 8 

della Legge 19 giugno 2019, n. 56  con i seguenti requisiti specifici: 

• Laurea magistrale in architettura o titoli equipollenti ai sensi di legge; 

• Patente di guida cat. B;  

Considerato che con la riorganizzazione degli Uffici non sussiste più l’interesse pubblico alla copertura a 

tempo indeterminato e part time 18 ore settimanali di n. 1 posto di Cat. “D1” profilo professionale 

Istruttore Direttivo Tecnico” con requisiti individuati tramite Deliberazione di Giunta Comunale Giunta 

Comunale n. 36 del 10.04.2019 di cui all’avviso di mobilità volontaria tra enti approvato con 

determinazione del Responsabile del Servizio Personale n. 211 del 03.05.2019; 



Delibera n. 77 del 19/07/2019 

 

 

Ritenuto necessario disporre la revoca della procedura di mobilità attivata ai sensi dell'art. 30 del D.Lgs. 30 

marzo 2001, n. 165.” con gli atti sopra richiamati, in quanto afferente a posizione non più contemplata nella 

pianificazione triennale del fabbisogno di personale 2019/2021; 

Dato atto che la presente revoca sarà comunicata ai candidati che hanno presentato formale richiesta di 

partecipazione alla procedura di mobilità; 

Ritenuto altresì incaricare il Responsabile del Servizio Personale per l’attuazione delle disposizioni stabilite 

tramite il presente atto; 

Acquisiti i preventivi pareri in ordine alla regolarità tecnica e di regolarità contabile resi ai sensi dell’art. 49 

comma 1 del TUEL;  

Con votazione palese favorevole unanime 

DELIBERA 

Di prendere atto della premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Di disporre la revoca della procedura di mobilità attivata ai sensi dell'art. 30 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 

165 con determinazione del Responsabile del Servizio Personale n. 211 del 03.05.2019, in quanto afferente 

a posizione non più contemplata nella pianificazione triennale del fabbisogno di personale 2019/2021; 

Di dare atto che la presente revoca sarà comunicata ai candidati interessati, come previsto dalle vigenti 

norme regolamentari in materia di mobilità esterna volontaria e dall’avviso di mobilità inerente la 

procedura in questione; 

Successivamente, stante l’urgenza, con votazione unanime resa nei modi e forme di legge 

 

DELIBERA 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 

n.267/2000. 

 



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 77 del 19/07/2019

PROVINCIA DI SUD SARDEGNA

COMUNE DI SUELLI

Revoca della procedura di mobilità volontaria esterna ai sensi dell'art. 30 del D.Lgs. 30marzo 
2001, n. 165 per la copertura di n. 1 posto di "Istruttore Direttivo Tecnico" categoria giuridica 
"D", a tempo indeterminato part time 18 ore settimanali.

OGGETTO:

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

 GARAU MASSIMILIANO COPERSINO SERENA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO


